او جانشین و فرستاده امام مهدی (محمد فرزند حسن عسکری) برای عموم مردم، یمانی موعود نزد شیعیان، و طبق عقیده اهل سنت همان مهدی ای است که رسول خدا به تولد ایشان در آخر الزمان بشارت داده اند؛ و معزی برای پیامبران خدا و فرستادگانش که پیامبر خدا حضرت عیسی و عده او را در انجیل داده است، و نجات دهنده ای که پیامبر خدا ایلیا، و عده ظهورشان را به یهودیان داده بودند.

سال ۱۹۹۹ میلادی (۱۳۷۸ ه.ش) در عراق پایتخت دولت عدل الهی دعوت عظیم الهی خوی شرا آغاز نمود. دعوت و دلایل احتجاجاش برای مردم همانگونه است که پیامبران و فرستادگان خداوند از قبل بر قومشان احتجاج می کردند، و دعوتشان در کل عالم انتشار پیدا کرد. دلایل ایشان شامل: (وصیت جد بزرگوارشان پیامبر اکرم، که اسم و شأن و منزلتشان در آن اشاره شده است.